
“君山民生号”取水趸船及附属设备设施

第四次拍卖公告

受委托，我公司对如下标的进行拍卖，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的

岳阳市君山区君山垸电排总站处置的“君山民生号”旧取水趸船

及附属设备设施等。

（一）船舶基本情况

船舶类型：趸船，船体材料：钢质，总长 45米、型宽 10.50 米、

型深 1.85 米、排水量 434 吨，航区：B 级、配员 6 人；主要设备：

消防总用泵 1 台、舱底泵 1 台、电动系缆绞盘 2台、霍尔锚 4口、电

焊有档锚链 30节，生活污水处理装置 1套；建造完工日期：2010 年

12 月 7日，并于 2012 年 1月 8日由湖南省益阳市船舶检验局颁发《船

体产品证书》，但未在海事部门办理船舶登记。

（二）附属设备设施

1.灌溉取水设备主要有机泵 3 套、功率均为 110kw, 真空引水装

置 1套。

2.市政取水设备主要有机泵 5 套，其中：功率 200kw×2 套、75kw

×2套、45kw×1 套；真空引水装置 1 套。

3.配套设备设施主要有船用变压器 2 台（630kVA/80kVA）、柴油

发电机组（200kw）、分界保护箱、进线柜、配电柜、无功补偿柜、

组合启动柜、PLC 电控柜、工作桥、排水管道、钢质浮船等。

资产原值共计人民币 764.61 万元，起拍价／保留价均为人民币



178.368 万元。

二、拍卖时间：2024 年 3 月 5日上午 9 时。

三、拍卖地点：岳阳市公共资源交易中心国有产权交易竞价系统

（http://222.242.228.198:6713/）

四、标的展示时间：2024 年 2月 21 日至 3 月 4日（9:00-17:00，

节假日除外）。

五、标的展示地点：于湖南省岳阳市君山区柳林洲镇长江荆江门

水域公开展示。

六、竞买人应具备的条件

1.竞买人应为具备完全民事行为能力的自然人、法人或其他组织。

2.竞买人不得为人民法院列入的失信被执行人和“信用中国”网

站列入的失信行为人以及“国家企业信用公示系统”列入的经营异常

或违法失信企业。

七、竞买登记手续：

1.凡具备上述资格条件的竞买人，请于报名前在岳阳市公共

资源交易中心“国有产权交易竞价系统”上完成注册登记，并上

传有效证明进行实名认证。机构注册需持营业执照或单位注册登

记证书以及法定代表人/负责人身份证到岳阳市公共资源交易中

心办理 CA 数字证书。

2.竞买人请在岳阳市公共资源交易中心“国有产权交易竞价

系统”网上申请报名，报名截止时间：2024 年 3 月 4 日 17 时。

3.拍卖保证金：人民币 20 万元（竞买不成者，于拍卖会后

5 个工作日内原路退还）。



4.保证金缴纳：报名后以竞买人本人银行账户（竞买人为机

构的，需以本单位银行对公账户）交纳至交易系统推送的保证金

账户，由交易系统确认到账后自动获得竞价资格。

5.保证金截止时间：2024 年 3 月 4 日 17 时。

八、其他事项：

1.标的按照现状采取整体打包方式进行拍卖和交付。

2.买受人办理成交确认手续时需提供交纳竞买保证金的银

行转账汇款凭证。

3.其他未尽事宜，详见上传至“国有产权交易竞价系统”的相

关文件资料。

九、公司地址：岳阳市金鹗中路 304 号中环大楼 6 楼

联系方式：0730-8675888 （办） 15207306360（周女士）

0730-8243109（市场监督）

湖南创益拍卖有限公司

2024 年 2 月 19 日


